OO ADQUISICION DE BIENES Y CODIGO: BS-FO-048
: . SERVICIOS VERSION: 2
ESE Hospital Universitatio

ERASMO MEQZ | soriowos conmaro e

PAGINA 1 de 3

MODIFICACION 05 Y ADICION 02 A LA ACEPTACION DE LA OFERTA No: 025M DE 2021

PRCCESO No: SA21M-091.

CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ DE
CUCUTA- E.S.E. HUEM.

CONTRATISTA: MULTISUPLIDORA EMPRESARIAL S.A.

OBJETO: SUMINISTRO DE PAPELERIA, UTILES DE OFICINA E IMPRESOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA ESE HUEM.

VALOR INICIAL : $261.247.440

VALOR AJUSTADO-MODIFICACION: $261.244.440
ADICION 01 EN VALOR: $8.283.565
/MODIFICACION Y ADICION 02: $65.003.650

Entre los suscritos: NELLY PATRICIA SANTAFE ANDRADE, mayor de edad, vecino de esta ciudad,
identificado con la C.C. No: 60.351.844 de Cucuta, quien obra en nombre y representacion de LA EMPRESA
SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ, NIT, 800.014.918-9, con domicilio en
la ciudad de San José de Cucuta, en su condicién de subgerente Administrativo, teniendo en cuenta la
delegacion de facultades y competencias otorgadas para ias etapas precontractuales, confractuales y pos
contractuales mediante Resolucion No. 0000253 de 2013, actuando en calidad de CONTRATANTE, de una
parte y por |a otra, ANDRES FELIPE VASQUEZ URIBE, identificado con la C.C. No. 71,774,180 expedida
en Medellin (Antioquia), obrando como Representante Legal de MULTISUPLIDORA EMPRESARIAL S.A.S,
conforme al Certificado de Existencia y Representacién Legal NIT. 900.814.818-6, quien en adelante se
denominara el CONTRATISTA, hemos acordado efectuar la siguiente modificacion y adicion, a la Aceptacién
de la Oferta No. 025M de 2021, previa las siguientes consideraciones: 1) Que se suscribié contrato fa
aceptacién de la oferta No. 025M de 2021, cuyo objeto es SUMINISTRO DE PAPELERIA, UTILES DE
OFICINA E IMPRESOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA ESE HUEM, por valor de $261.247.440. 2)
Que conforme lo sefialado en el acta de inicio, el contrato inicié la ejecucion el 26 de Enero de 2021, con plazo
de ejecucion de ocho {08) MESES. En consecuencia, se encuentra vigente y se encuentra ejecutado el
99.00%. 3) Que mediante modificacion 01, el confrato fue ajustado en valor por $261.244.440. 4} Que
mediante modificacién 02, el contrato fue modificado en aumentar y disminuir cantidades por mayor y menor
rotacién en cantidades contratadas, sin alterar el valor del contrato. 5) Que mediante modificacion 03 y adicion
01, el contrato fue adicionado en valor por $8.283.565. 6) Que el Supervisor profirié concepto favorable,
avalado por el Subgerente administrativo con fundamento en 1as solicitudes mediante comreos electrénicos
del almacén y gestién documental de la ESEHUEM. Por lo anterior se requiere incluir productos debido a que
en el inventario no hay existencias, y por lo que no se tuvieron en cuenta en el contrato iniclal, pues no se
contaba con la necesidad de los mismos, ast mismo se hace necesario adicionar algunos de los items
contratados en la aceptacién de la oferta inicial motive a que se han ido agotando paulatinamente. Lo anterior
con el fin de cumplir con las necesidades en los servicios de la ESE HUEM. En consecuencia le corresponde
ala ESE HUEM adicionar recursos econdmicos al presupuesto inicial del contrato. 7) Que de acuerdo con el
principio de la autonomia de la voluntad de las partes, en concordancia con el principio de eficacia, en virtud
del cual se adoptarén las medidas necesarias para que los procesos de contratacion logren su finalidad y a
fin de garantizar Ia prestacion del servicio de salud en términos de calidad e integralidad, resulta pertinente
modificar la aceptacion de la oferta No. 025M de 2021. 8) Que la presente modificacion y adicion genera valor
del contrato. 8) Que de conformidad con el articulo 77, de la Resolucion No. 001236 de septiembre 13 de
2103 - Manual de Contratacion: “El contrafe podré ser modificado por las partes para reformar o aclarar las
clausulas contractuales. £n ningin caso, so prefexto de aclarar 0 modificar el aicance de una clausula, se
podré variar el objeto del contrato.” 10) Que de conformidad con el articulo 76, de la Resolucién No. 001236
de septiembre 13 de 2103- Manual de Contratacién: “Los contratos, dentro de su vigencia, serén susceptibles
de adicién en valor y/o plazo; sin embargo, no podrén adicionarse en mas del cincuenta por cienio (50%) :\e(



FY

ES.E Hospital Universitario

RASM

ADQUISICION DE BIENES Y CODIGO: BSFO-048
SERVICIOS VERSION: 2
FECHA:
0 MEOZ ADICION DE CONTRATO
PAGINA 2 de 3

su valor inicial”. Conforme a lo anterior las parles acuerdan: CLAUSULA PRIMERA. Modificar el acapite 1.
ESPECIFICACIONES- de la aceptacién de la oferta No. 025M de 2021;
iniciaimente y 1a inclusion de los items no previstos, como se describen a continuacion:

1. Adicionar cantidades de items contratados-papeleria y utlles de oficina:

adicionar itlems contratados

ITEM | CODIGO NOMBRE DEL PRODUCTO CANTIDAD | PRECIO VALOR
1 L0016 | CINTA ADHESIVA PARA EMPACAR 220 32.480 $545.600
2 U0017 | CINTA ENMASCARAR 18MM X 20 MTRS 320 $1.800 $576.000
3 U022 | CINTA PEGANTE 12X40 30 $1.250 $37.500
4 UD027 | COLBON 240GRS 32 $3.100 $99.200
ETIQUETA EN VINILC E COLORES X 2500
5 U0523 (AMARILLO,ROJO,AZUL, VERDE, NARANJA} 1500 $18.000 $27.000.000
B V0039 | GANCHO CLIPS METALICO 280 $600 $168.000
7 U0040 | GANCHO PARA COSEDORA 250 $2.700 $675.000
8 L0041 | GANCHO CLIP MARIPOSA METALICO X 50 100 $2.600 $260.000
9 U044 | LAPICEROS 3000 $360 $1.080.000
10 U047 | LAPIZ MINA NEGRA #2 330 $500 $165.000
11 L0051 |LIGAS O BANDAS DE CAUCHO CAJA X250 GR 80 $6.000 $480.000
12 L0069 | PAPEL XEROSCOFIA CARTA 550 $11.680 $6.424.000
13 UC082 |} RESALTADORES 600 $1.100 $660.000
14 UODB4 | SACAGANCHOS 35 $1.800 $63.000
15 U093 | TUERA DE OFICINA DE 7 PULG 35 $3.200 $112.000
16 U0035 | TINTA PARA SELLO 21 $4.500 $84.500
17 Uo119 | HUELLERO 15 $2.400 $36.000
18 Ue179 | BISTURI 25 $500 $22.500
19 U0180 | BORRADOR 50 $600 $30.000
20 L0185 | CORRECTOR LIQUIDO 40 $1.500 $60.000
21 U0186 | CUENTAFACIL 2 $5.600 $112.000
22 U0199 | COSEDORA THIERA 40 $15.500 $620.000
23 V0204 x;g:gm PUNTA FINAPE ANTE 400 $2.300 $320.000
24 V0225 | SACAPUNTAS 70 $300 $21.000
25 U0248 | MARCADOR BORRABLE 120 $1.200 $144.000
28 U0249 | MARCADOR PERMANENTE 50 $950 $47.500
27 U0415 | PERFORADORA 40 HOJAS 12 $42.000 $504.000
28 U0424 | ETIQ 32 X 25 ESTERILIZACION 40 $35.000 $1.400.000
29 U0570 | ETIQ 32 X 25 COLORES FARMACIA 35 $113.050 $3.956.750
BOLSA PLASTICA PARA EMPACAR
301 UM | hocuMeNTos 1800 3450 $810.000
SHARPIES DE COLORES PARA MARCACICN
31 U0549 DE PLANO 250 $2.600 $650.000
32 U0034 | CUADERNO CUADRICULADO DE 100 HOJAS 200 $1.900 $380.000
33 U0538 | TABLA DE APOYO CON GANCHO 60 4.460 $267.600
3 U0394 | ETIQUETA AUTOADHESIVA BLANCA 3B $36.000 $1.260.000
SUBTOTAL $40.681.150
2. Inclusién de items nuevos-papeleria y utiles de oficina:
MEM : CODIGO NOMBRE DEL PRODUCTO CANTIDAD PRECIO VALOR
1 U588 | TABLEROQ DE CORCHO 80X120 1 $172.000 $172.000
2 U0587 | BORRADOR PARA TABLERO 10 $2.800 $28.000
3 | U0588 |TINTA CHINA (PARA RAYOS X) 20 $4.600 $92.000
SUBTOTAL $292.000




) ® ADQUISICION DE BIENES Y CODIGO: BS-FO-048-
SERVICIOS VERSION: 2
ESE Hospital Universitario -
WF\ ERASMO MEQZ | sowonoe commuaro Fecn:
PAGINA 3 de 3
3. Adicionar cantidades de items contratados-Impresos y publicaciones:
TEM | CODIGO NOMBRE DEL PRODUCTO CANTIDAD |  PRECIO VALOR
1 T0234 | AUTO EXCLUSION POST DONACION 1000 §52 $52.000
ROTULOS PARA DILUENTE 9,9 CMS 10 1/2
2 T0242 [CMS 10000 §78 $780.000
3 | T0243 [ROTULOS PARA MEDICAMENTOS 10000 3§75 $750.000
4 ' T0263 | ADHESIVO IDENTIFICACION DE JERINGAS 12500 $50 $625.000
5 T0299 | FORMATO CONTROL CADENA FRIO 1000 $150 $150.000
6 70297 | REGISTRO DE SEDACION 1000 $150 $150.000
7 T0298 | REGISTRO DE PRESEDACION 1000 3150 $150.000
8 T0288 | CAJA DE ARCHIVO X300 700 $7.000 $4.900.000
SUBTOTAL | $7.557.000
4. Inclusién de items nuevos-Impresos y publicaciones:
TEM | CODIGO NOMBRE DEL PRODUCTO CANTIDAD PRECIO VALOR
1 T0418 | TERMODE VIDRIO CON EL LOGO HUEM 130 $35.000 $4.550.000
2 T0419 [ BOLSAS CON EL LOGO DEL HOSPITAL 500 35712 $2.856.000
STIKERS DE ESTRELLA CON EL LOGO DEL
3 T0420 | HOSPITAL 150 $450 $67.500
SUBTOTAL | $7.473.500

CLAUSULA PRIMERA.VALOR DEL CONTRATO; Adicitnese el valor de la aceptacién de la oferta No. 025M
de 2021 en la suma SESENTA Y CINCO MILLONES TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS
($65.003.650}; al valor inicialmente establecido de DOSCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS
CUARENTAY CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS ($ 261.244.440)MCTE., adicién No. 01
por QCHO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS
($ 8.283.565)MCTE., quedando e! valor fotal de la aceptacion de la oferta en TRESCIENTOS TREINTA Y
CUATRO MILLONES QUNIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS
(5334.531 655)MCTE. CLAUSULA SEGUNDA:IMPUTACION PRESUPUESTAL: El valor de la presente
adicion de la Aceptacion de Oferta No. 025M de 2021, se imputard 2 los Rubros Presupuestales No.
212201020202 Concepto PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA, por valor $49.973.150 y Rubro Presupuestal
No. 2122020206 Concepto IMPRESOS Y PUBLICACIONES, por valor de $15.030.500, Disponibilidad
Presupuestal No 1220 del 07/09/2021. CLAUSULA TERCERA.AMPLIACION DE GARANTIAS. En virtud de
o anterior ampliense las garantias exigidas al contratista por el valor de la adicién y conforme a lo sefialado
en el Acépite 3 de la Aceptacion de la Oferta No. 025M de 2021, CLAUSULA CUARTA. INMODIFICABILIDAD
Y VIGENCIA: Las demés clausulas de la Aceptacion de Oferta No. 025M de 2021, permaneceran vigenies y
sin sufrir variacién alguna. Para constancia se fiTa en San José de Cicuta, alos | () SET. 2021

RATANTE, EL CONTRATISTA,

ANDRES FELIPE VASQUEZ URIBE
ULTISUPLIDORA EMPRESARIAL S.A

SANTAFE ANDRADE
Subgerente Admihistrativo

Revisd y aprobé: Jorge Rooselvelt Davila Luna, Coordinador Actisalud GABY
Proyectd. Argemira Mora Atvarez-Técnico Administrativo, ESEHUEM



